(a) Véase el tit. 1 del Código de Comercio de 1829, que trata de la aptitud para ejercer el comercio y calificación legal de los comerciantes.

LEX I.—Mercator dicitur emens res cum intentione vendendi eas causa lucri: nec debet miscere aliqua res cum mercibus falsificando eas, ut deteriorentur, nec unam rem sub nomine alterius rei vendere: et tenetur cum iustis ponderibus, et mensuris illius Regni: et portet mercem per vias consuetas, et solvat vectigal, ubi solvere debet. Hoc dicit.

(1) Mercadores. Habes hic, qui propriè dicantur mercatores; nam requiritur, quod exerceat negotiationem quæstuariam, ut hic vides, et tenet S. Thom. 2. quæst. 77. art. 4. et quod sapius id faciant; de quo vide per Bart. in l. legatis in princ. D. de legat. 5. et per Bald. in rubric. C. de constit. pecun. in fin. ubi limitat, nisi matriculetur in matricula mercatorum, nam ex hoc dicitur mercator, licet non sæpius exerceat mercantiam: sed in princ. D. veteris, 2. col. dicit idem Bald. non sufficere inscriptionem matriculæ, nisi sit solitus gerere mercantiam.

(2) Ni boluendo. Licitum tamen erit venditori bladorum commiscere triticum, vel hordeum corruptum cum incorrupto: quia additione novi velatur veteris corruptio, sicut in additione boni veneni tollitur, et velatur, nocumentum mali, et fit optimum antidotum, l. quod sape 55. §. veneni 2. D. de contrah. empt. facit l. qui venenum 256. D. de verbor. signific. neque obstat, si dicitur, quod commixtio frumenti incorrupti cum corrupto videatur quædam deceptio, seu falsitatis species, ut hic, et in l. saccularii 7. ubi Glos. D. de extraord. crimin. quia potest hoc discerni ad visum qualis sit; et omnibus apparere; secus tamen esset in aliis rebus, quæ discerni non possunt, secundum Joan. de Plat. per text. ibi in l. 1. C. de conditis in publicis horreis, lib. 10. quem textum etiam inducit Bart. ad commissentes certam corruptam cum incorrupta, quod non dicantur

ceram falsare. In contrarium tamen facit, quod habetur in pragmat. Regum Catholicorum, fol. 16. contra immiscentes paleam, pulverem vel alia hujusmodi cum frumento: dic, quod ibi non prohibet mixturam frumenti cum alio frumento, et est ibi in prohibitis diversa ratio. Si tamen in summitate saccorum venditor poneret bonum frumentum, et intus malum, et corruptum; tunc puniretur extraordinariè, ut in dict. l. saccularii, et adde l. 8. tit. 16. Part. 7.

(3) Por otra. Adde dict. l. 8. tit. 16. Part. 7.

(4) Peso, e de medida. Ut in l. 7. tit. 7. Part. 7.

(5) Por los caminos vsados. Vide infra eodem l. 6.